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Poniedziałek, 28 lutego 2022

Pomoc Ukrainie

Wjazd do Polski obywateli Ukrainy odbywa się na podstawie:

• ruchu bezwizowego i paszportu biometrycznego;

• wizy krajowej (D) lub wizy Schengen (C);

• wizy z oznaczeniem D lub C, lub dokumentu pobytowego wydanego przez inne państwo
Schengen;

• posiadanego zezwolenia na pobyt czasowy, pobyt stały lub pobyt rezydenta
długoterminowego UE i ważnej karty pobytu;

• wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej, złożonego na polskim przejściu
granicznym;

• zgody komendanta Straży Granicznej, udzielanej podczas przekraczania granicy.

Pomoc oferowana przez Polski Rząd obywatelom Ukrainy odbywa się

w PUNKTACH RECEPCYJNYCH,

w których można otrzymać: posiłek, możliwość odpoczynku i niezbędne informacje.

Punkty recepcyjne:

- Dorohusk (Pałac Suchodolskich, Gminny Ośrodek Kultury i Turystyki, ul. Parkowa 5)



- Dołhobyczów (Przygraniczne Centrum Kultury i Rekreacji, ul. Spółdzielcza 8)

- Horodło (Zespół Szkół w Horodle, ul. Piłsudskiego 58)

- Lubycza Królewska (Szkoła Podstawowa w Lubyczy Królewskiej, ul. Jana III Sobieskiego
5)

- Korczowa (Świetlica, Korczowa 155)

- Medyka (Hala sportowa, Medyka 285)

- Krowica Sama (Szkoła Podstawowa, Krowica Sama 183)

- Ustrzyki Dolne (była Szkoła Podstawowa w Łodynie, Łodyna 41)

Jeśli obywatel Ukrainy wjechał do Polski  na podstawie:

• ruchu bezwizowego i paszportu biometrycznego – legalny pobyt trwa do 90 dni;

• wizy krajowej lub wizy Schengen, wydanej przez polski organ – pobyt jest legalny zgodnie
z terminem ważności wizy i okresem pobytu w niej wskazanym;

Po upływie pobytu na podstawie wizy krajowej można kontynuować pobyt bez wyjazdu w
ramach ruchu bezwizowego do 90 dni z paszportem biometrycznym;

• wizy z oznaczeniem D lub C, wydanej przez inne państwo Schengen, lub dokumentu
pobytowego wydanego przez inne państwo Schengen  - legalny pobyt trwa do 90 dni;

• zgody komendanta Straży Granicznej – legalny pobyt trwa 15 dni.

Przedłużenie legalnego pobytu jest możliwe przed jego upływem poprzez złożenie wniosku
o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy lub w razie spełnienia przesłanek wniosku o
udzielenie zezwolenia na pobyt stały. Wnioski składa się w urzędzie wojewódzkim,
właściwym ze względu na miejsce pobytu.

Niezależnie od powyższego, istnieje możliwość legalnego przebywania na terytorium Polski
na podstawie specjalnych przepisów dotyczących epidemii COVID-19.

Szczegółowe informacje

Urząd do Spraw Cudzoziemców:



www.gov.pl/udsc

https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina2

 Tel.: +48 47 721 75 75

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie – Wydział Spraw Cudzoziemców

Specjalna Infolinia Wojewody Małopolskiego dla obywateli Ukrainy szukających
schronienia w Małopolsce, Infolinia działa 24 h na dobę.

Tel.: +48 12 210 20 02

e-mail: info.spec@muw.pl

INFOLINIA INFO.OPT – kontakt dla cudzoziemców w sprawach legalizacji pobytu i
pracy od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00

Tel.: +48 12 210 20 20

e-mail: info.opt@muw.pl

 https://infoopt.pl/

 

Baza noclegowa:
1. osoby deklarujące chęć udostępnienia lokali dla potrzeb uchodźców z Ukrainy mogą
zgłaszać swoje dane w Urzędach Gmin.
2. Urząd Gminy zbiera dane i przekazuje do Powiatowego Centrum Zarządzania
Kryzysowego.
3. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje dane Wojewodzie
Małopolskiemu.
Zgłoszenie lokalu w bazie na stronie pomagamukrainie.gov.pl nie wyklucza zgłoszenia do
bazy Wojewody Małopolskiego.
Kierowanie i koordynacja rozmieszczenia uchodźców z Ukrainy jest prowadzona przez
Wojewodę Małopolskiego.

 
Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy

http://www.gov.pl/udsc
https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina2
mailto:info.spec@muw.pl
mailto:info.opt@muw.pl
https://infoopt.pl/
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Od 16 marca 2022 r. osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy,
którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, mogą otrzymać świadczenie w
wysokości 40,00 zł za każdy dzień pomocy. Okres wsparcia przez rząd to 60 dni.

Rozporządzenie nie wchodzi w życie z mocą wsteczną od 24 lutego 2022 r. (dzień
agresji na Ukrainę). Data wejścia rozporządzenia to 16 marca 2022 r., a ustawy to 12
marca 2022 r.

Świadczenia 40,00 zł za każdy dzień zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy nie pozyska osoba, która już otrzymała za to osobne wynagrodzenie. Dotyczy to
także opłacenia czynszu przez obywateli Ukrainy w ramach umowy najmu lub innego
wynagrodzenia.

 
Art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa

 

Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe,
który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być przyznane na
jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu, nie dłużej jednak niż za okres 60 dni.
Okres wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy,
może zostać podwyższone przez wojewodę w przypadku:

Zapewnienia zakwaterowania i  wyżywienia obywatelom Ukrainy przed dniem wejścia w
życie ustawy; (za okres od dnia 24.02.2022 do dnia 15.03.2022)
Gdy podmiotem zapewniającym zakwaterowanie i  wyżywienie obywatelom Ukrainy jest
jednostka organizacyjna, osoba prawna albo przedsiębiorca

Co zrobić, aby otrzymać 40,00 zł za dzień zakwaterowania i wyżywienia obywatela
Ukrainy?

 

Należy złożyć wniosek o wypłatę świadczenia w budynku Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica,
ul. Szalaya 103.



Pliki do pobrania:

wniosek o świadczenie
karta osoby przyjętej  do zakwaterowania
potwierdzenie pobytu

Jak wygląda wniosek o świadczenie za zakwaterowanie i wyżywienie uciekinierów z
Ukrainy?

Wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy zawiera:

Imię i  nazwisko albo nazwę składającego wniosek;
PESEL lub NIP składającego wniosek;
Wskazanie okresu, na jaki zapewniono zakwaterowanie, oraz liczby osób przyjętych do
zakwaterowania;
Imię i  nazwisko osoby przyjętej  do zakwaterowania i  PESEL lub w przypadku jego braku,
rodzaj oraz numer/seria dokumentu potwierdzającego tożsamość (w przypadku dzieci
PESEL lub akt urodzenia)
Oświadczenie składającego wniosek o zapewnieniu zakwaterowania i  wyżywienia;
Numer rachunku płatniczego, na który wypłacane będzie świadczenie;
Oświadczenie składającego wniosek pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie
fałszywych oświadczeń, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe;
Adres miejsca pobytu osób przyjętych na zakwaterowanie;
Adres poczty elektronicznej i  numer telefonu składającego wniosek;
Oświadczenie,  że za osobę przyjętą do zakwaterowania na wskazany okres nie wypłacono
już świadczenia;
Oświadczenie podmiotu składającego wniosek, że za okres wskazany w pkt 3 nie
otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem.

Jak wypełnić wniosek?

Należy wypełnić jeden wniosek, wskazując w nim liczbę osób zakwaterowanych. Do wniosku
należy dołączyć wypełnione karty osób przyjętych do zakwaterowania, wskazując w nich
okres w którym zapewniono zakwaterowanie i wyżywienie. (1 karta dla 1 osoby)

Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku za okres faktycznego zapewniania
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, nie dłużej jednak niż za okres 60 dni
i jest wypłacane z dołu.

Ile czasu jest rozpatrywany wniosek o rekompensatę za pomoc Ukraińcom?

Wniosek jest rozpatrywany w terminie 30 dni od dnia jego złożenia w urzędzie gminy.

Czy gmina może przeprowadzić kontrolę osoby udzielającej zakwaterowania i

http://szczawnica.pl/files/files/wiadomosci/biezace/2022/Wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.docx
http://szczawnica.pl/files/files/wiadomosci/biezace/2022/Karta osoby przyjętej do zakwaterowania.docx
http://szczawnica.pl/files/files/wiadomosci/biezace/2022/potwierdzenie PL UA.docx


wyżywienia uciekinierom z Ukrainy?

Tak, gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfikacji warunków
zakwaterowania i wyżywienia. Weryfikacji dokonują upoważnieni pracownicy urzędu gminy.

UWAGA! Świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki zakwaterowania i wyżywienia zagrażają
życiu lub zdrowiu ludzi, lub gdy we wniosku podano nieprawdę.

Czy dostanę świadczenie jeśli zapewniłem wyłącznie zakwaterowanie?

Nie. Przyznanie świadczenia warunkowane jest spełnieniem łącznie dwóch przesłanek:
zakwaterowania i wyżywienia.

Czy uchodźcy też muszą być obecni przy składaniu wniosku (jako potwierdzenie, że
są)? Czy konieczne jest ich zameldowanie?

Obecność uchodźców nie jest konieczna, jednak we wniosku należy wypełnić dane osoby
przyjętej w tym PESEL lub w przypadku jego braku rodzaj oraz numer/seria dokumentu
potwierdzającego tożsamość. W celu weryfikacji wniosku należy posiadać ten dokument.

Zameldowanie nie jest konieczne.

W jaki sposób będą wypłacane pieniądze właścicielowi (przez te 60 dni)?

Pieniądze będą wypłacane na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego, w terminie
do 30 dni.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i
wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i
przedłużania jego wypłaty – Dz.U. z 2022 r. Poz. 605

 

 [w1]Hiperłącza do załączonych plików

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/605

